PAGE
3

Сахалинское областное объединение  организаций профсоюзов

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 19 »   марта  2014   г.                                                                      №  27-4
О проведении Первомайской акции профсоюзов

в 2014 году _______________________________
(т.т. Гольцева,Лапанский,Крутченко,Черных,
Александрова, Королева,Зотов)

Исполком профобъединения отмечает, что социально-экономическая обстановка в области остается еще не простой: сохраняется высокая дифференциация  доходов населения, неудержимо растут цены на товары и продукты.
До сих пор имеется задолженность по выплате заработной платы в муниципальных образованиях области. Индексация заработной  платы не компенсирует рост цен на товары и услуги. В организациях внебюджетной сферы участились случаи неоднократного нарушения трудового законодательства работодателями, которые решают проблемы собственников предприятий за счет работников: уменьшают социальный пакет, привлекают более дешевых работников – мигрантов, используя заемный труд и другие схемы, позволяющие  не соблюдать гарантии, установленные Трудовым Кодексом РФ.
Поддерживая традиции профсоюзного движения, отстаивая права работников на достойный труд, достойную зарплату, Исполком профобъединения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 1 Мая 2014 года в городе Южно-Сахалинске Первомайскую акцию профсоюзов в форме шествия-митинга.
2. Первомайские лозунги утвердить (прилагаются).

3. В целях организованного проведения в г. Южно-Сахалинске Первомайской акции, утвердить уполномоченных от областного объединения организаций профсоюзов в составе:

- Крутченко Анатолия Анатольевича - заместителя председателя Сахалинского областного объединения организаций профсоюзов;

- Лапанского Виктора Арсентьевича - председателя областной организации профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства;

- Оганесян Галины Ивановны - председателя областной организации профсоюза работников агропромышленного комплекса.

4. Членским организациям профобъединения:

- рассмотреть на заседаниях коллегиальных органов вопросы подготовки и проведения  Первомайской акции профсоюзов в подведомственных профсоюзных организациях;

- провести разъяснительную работу среди работников предприятий и организаций о целях и задачах акции;

- выдвигать дополнительные требования - лозунги исходя из ситуации на предприятии;

- обеспечить соблюдение действующего законодательства при проведении массовых мероприятий, предусмотреть необходимые меры по недопущению провокационных и экстремистских действий.

5. Рекомендовать председателям Координационных советов по работе с профсоюзными организациями провести в муниципальных образованиях Первомайскую акцию в форме шествий-митингов.
6. Отделу социально-трудовых отношений (т.Гольцева Е.В.) подготовить секретарю ФНПР, представителю ФНПР в ДФО:

- до 10 апреля 2014 года информацию о ходе подготовки и формах проведения Первомайской акции;

- 1 Мая оперативную информацию об участии в Первомайской акции профсоюзов;

- до 13 мая информацию об итогах проведения акции.

7. Рекомендовать Молодежному совету профобъединения, Молодежным советам членских организаций обеспечить активное участие молодежи  в подготовке и проведении Первомайской акции профсоюзов.

8. Областному профобъединению, его членским организациям использовать средства массовой информации при подготовке и проведении Первомайской акции.